АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 марта 2014 г.                                                                                             № 567

О проведении муниципального контроля

по уборке и вывозу снега на территории города

  В целях активизации проведения на территории города работ по уборке

и вывозу снега, принятия на торговых объектах охранных мероприятий,

обеспечивающих безопасность граждан, в соответствии с административным

регламентом исполнения администрацией города муниципальной функции

при осуществлении муниципального контроля в области торговой

деятельности, утвержденным Постановлением администрации города

Тобольска от 21.11.2013 №136 и  Кодексом Тюменской области об

административной ответственности от 27.12.2007 №55,  руководствуясь

ст.ст. 40 и 44 Устава города:

       1. В период с 24.03. по 14.04.2014 года отделу потребительского рынка

товаров и услуг (Дзисяк Т.В.) на объектах торговли и сферы услуг

организовать и провести мероприятия по контролю за соблюдением

хозяйствующими  субъектами требований по уборке и вывозу снега,

установленных Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2012 №202

«О Правилах благоустройства территории города Тобольска».

        2. Привлечь общественные организации и граждан к участию в

проведении муниципального контроля по уборке, вывозу снега и ледяных

образований на объектах торговли, услуг и на прилегающих территориях.

        3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям при

осуществлении на объектах торговой деятельности, собственникам объектов

рекомендовать обеспечить:

        3.1. очистку прилегающей к объектам территории от снега и льда,

вывоз снега и льда на специально отведенные свалки или путем заключения

договоров на оказание услуг с предприятиями: МУП «ДЭУ», ООО

«Мастердорстрой», ООО «Благоустройство», ООО «Дорожник», ООО

«ТобольскСтройИнвест», ООО СК «Новострой», ООО «Тобольский

Кремль»;

        3.2. очистку от снега и удаление ледяных образований с крыш, зданий

и сооружений по мере их образования, с предварительной установкой

ограждений опасных участков;

2

         3.3. проведение противогололедной обработки подходов, тротуаров и

установка противоскользящего покрытия на лестничных маршах к

магазинам, предприятиям общественного питания и услуг.

          4. Запретить хозяйствующим субъектам сбрасывание снега и льда от

объектов торговли и сферы услуг на проезжую часть дорог и вне границ

закрепленных территорий.

        5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Тобольская

правда» и   разместить на официальном сайте муниципального образования

город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской

области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

        6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

Л.В.Митрюшкина, заместителя Главы администрации города.

Глава администрации города                                                           В.В.Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/